
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 февраля 2016 г. № 30-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменения 
в постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 

от 06.09.2011 № 189-п 

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 30.10.2004 
№ 522-оз «Об оплате труда работников государственных учреждений 
Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного 
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 06.09.2011 № 189-п «Об оплате труда работников 
государственных учреждений, подведомственных Департаменту 
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа» 
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 30.12.2015 № 478-п), изложив пункт 3.1 в следующей 
редакции: 

«3.1. Действие настоящего постановления не распространяется на 
отношения, связанные с оплатой труда работников образовательных 
организаций, подведомственных Департаменту образования, культуры и 
спорта Ненецкого автономного округа, принятых из муниципальной 
собственности муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район» и муниципального образования «Городской округ 
«Г ород Нарьян-Мар» в государственную собственность Ненецкого 
автономного округа в связи с принятием закона Ненецкого автономного 
округа от 19.09.2014 № 95-оз «О перераспределении полномочий между 
органами местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого 
автономного округа и органами государственной власти Ненецкого 
автономного округа».». 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2016 года. 

Заместитель губер 
Ненецкого автоно 

^ОМНОГО 0/ffi 

т 

М.В. Васильев 


